
AM\1288017CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/143

Pozměňovací návrh 143
Bogdan Rzońca, Izabela-Helena Kloc
za skupinu ECR

Zpráva A9-0290/2023
Christian Ehler, José Manuel Fernandes
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(12) Směrnice 2003/87/ES54 by měla být 
změněna tak, aby umožňovala dodatečné 
financování s finančním krytím na období 
2024–2027 ve výši 5 miliard EUR. 
Inovační fond podporuje investice do 
inovativních nízkouhlíkových technologií, 
což je oblast, která by měla být pokryta 
platformou STEP. Zvýšení objemu 
Inovačního fondu by proto mělo umožnit 
poskytovat finanční prostředky 
odpovídající cíli podporovat vývoj nebo 
výrobu kritických čistých technologií v 
Unii. V souladu s cíli zajištění soudržnosti 
a podpory jednotného trhu a za účelem 
podpory ekologické transformace a vývoje 
čistých technologií v celé Unii by mělo být 
dodatečné finanční krytí zpřístupněno 
prostřednictvím výzev k podávání návrhů 
otevřených subjektům z členských států, 
jejichž průměrný HDP na obyvatele je 
nižší než průměr EU-27 měřený ve 
standardech kupní síly (PPS) a vypočtený 
na základě údajů Unie za období 2015–
2017.

(12) Směrnice 2003/87/ES by měla být 
změněna tak, aby umožňovala dodatečné 
financování s finančním krytím na období 
2024–2027 ve výši 5 miliard EUR 
pocházejícím ze souhrnného rozpočtu 
Unie. Inovační fond podporuje investice do 
inovativních nízkouhlíkových technologií, 
což je oblast, která by měla být pokryta 
platformou STEP. Zvýšení objemu 
Inovačního fondu by proto mělo umožnit 
poskytovat finanční prostředky 
odpovídající cíli podporovat vývoj nebo 
výrobu kritických technologií pro nulové 
čisté emise v Unii. V souladu s cíli 
zajištění sociální, územní a hospodářské 
soudržnosti a podpory jednotného trhu a za 
účelem podpory ekologické transformace a 
vývoje technologií pro nulové čisté emise 
v celé Unii by mělo být dodatečné finanční 
krytí zpřístupněno prostřednictvím výzev k 
podávání návrhů, kde by 75 % krytí mělo 
být do 31. prosince 2025 otevřeno 
subjektům z členských států, jejichž 
průměrný HDP na obyvatele je nižší než 
průměr EU-27 měřený ve standardech 
kupní síly (PPS) a vypočtený na základě 
údajů Unie za období 2015–2017, a 25 % 
subjektům ze všech členských států. 
Během těchto výzev k předkládání návrhů 
by měla být zachována technická pomoc 
členským státům s nízkou mírou účasti, 
jak je stanoveno v poslední revizi 
směrnice o ETS.



AM\1288017CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

__________________ __________________
54Směrnice 2003/87/ES o vytvoření 
systému pro obchodování s povolenkami 
na emise skleníkových plynů v EU (Úř. 
věst. L 275, 25.10.2003, s. 32).

54Směrnice 2003/87/ES o vytvoření 
systému pro obchodování s povolenkami 
na emise skleníkových plynů v EU (Úř. 
věst. L 275, 25.10.2003, s. 32).

Or. en

Odůvodnění

Návrh vychází z dohody dosažené ve výboru ENVI (poměr 75/25) a ve znění výborů 
ITRE/BUDG.



AM\1288017CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

11.10.2023 A9-0290/144

Pozměňovací návrh 144
Bogdan Rzońca, Izabela-Helena Kloc
za skupinu ECR

Zpráva A9-0290/2023
Christian Ehler, José Manuel Fernandes
Zřízení Platformy strategických technologií pro Evropu („platforma STEP“)
(COM(2023)0335 – C9-0209/2023 – 2023/0199(COD))

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1 – bod 1
Směrnice 2003/87/ES
Čl. 10 a – odst. 8 – pododstavec 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

„Kromě povolenek uvedených v prvním až 
pátém pododstavci tohoto odstavce 
Inovační fond rovněž vynaloží finanční 
krytí na období od 1. ledna 2024 do 
31. prosince 2027 ve výši 
5 000 000 000 EUR v běžných cenách na 
podporu investic přispívajících k cíli 
platformy STEP uvedenému v čl. 2 písm. 
a) bodě ii) nařízení .../... 63[nařízení o 
platformě STEP]. Toto finanční krytí je k 
dispozici na podporu investic pouze v 
členských státech, jejichž průměrný HDP 
na obyvatele je nižší než průměr EU-27 
měřený ve standardech kupní síly (PPS) a 
vypočtený na základě údajů Unie za 
období 2015–2017.

„Kromě povolenek uvedených v prvním až 
pátém pododstavci tohoto odstavce 
Inovační fond rovněž vynaloží finanční 
krytí na období od 1. ledna 2024 do 
31. prosince 2027 ve výši 
5 000 000 000 EUR v běžných cenách na 
podporu investic přispívajících k cíli 
platformy STEP pro technologie pro 
nulové čisté emise, jak je stanoveno v [čl. 
3 písm. a)] nařízení (EU) .../.... [Akt o 
průmyslu pro nulové čisté emise]. 75% 
tohoto finanční krytí je do 31. prosince 
2025 k dispozici na podporu investic pouze 
v členských státech, jejichž průměrný HDP 
na obyvatele je nižší než průměr EU-27 
měřený ve standardech kupní síly (PPS) a 
vypočtený na základě údajů Unie za 
období 2015–2017, a 25 % ve všech 
členských státech.
Od 1. ledna 2026 budou nevyužité 
prostředky finančního krytí k dispozici na 
podporu těchto investic ve všech 
členských státech.

__________________ __________________
63Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
…/… … [vložte úplný název a odkaz na 
Úřední věstník].

63Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
…/… … [vložte úplný název a odkaz na 
Úřední věstník].



AM\1288017CS.docx PE754.332v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en

Odůvodnění

Návrh vychází z dohody dosažené ve výboru ENVI (poměr 75/25) a ve znění výborů 
ITRE/BUDG.


